

Beantwortung der Fragen von Herrn Kuhl, Ortsbeirat Groß-Karben, vom 14.1.2014

Zu I-3020303 Friedhofsgestaltungsarbeiten: Ist damit für Groß-Karben der geteerte Weg von dem Eingang Bahnhofstraße bis zur Trauerhalle gemeint und soll dieser 2014 realisiert werden?

Antwort:

Der Weg wird in 2014 realisiert. Unter dieser I-Nr. müssten auch die gepl. Parkplätze am Friedhof abgerechnet werden. Hier ist noch Klärungsbedarf über den Umfang (Gestaltung, Standort, Anzahl, Verkehrsführung etc.).

Zu I-5030089 Grundsaniierung Straßen allgemein: Welche Straßen von Groß-Karben sind darin enthalten?

Antwort:

Für 2014 sind in Gr.Karben keine Maßnahmen vorgesehen, da hier z.Z. die Umgestaltung und Erneuerung der OD geplant wird und mit der Umsetzung ab 2015/16 begonnen werden soll.

Zu I-5030090 Grundsaniierung Fußwege: In welchem Jahr sollen die Bürgersteige in der Quellenstraße und der Pestalozzistraße saniert werden?

Antwort:

Es ist geplant im Bereich der Quellenstraße die Gehwegsanierung nach und nach weiter fortzuführen. Gleiches gilt für Reparaturarbeiten in der Pestalozzistraße wobei die genaue Abfolge von der Prioritätensetzung abhängt nach Sichtung aller notwendigen Maßnahmen im Frühjahr 2014.

Zu I-8010020 Neugestaltung Stadtzentrum, Homburger-/Bahnhofstr: Sind die Summen 2014/2015 und 2016 für die Planung und den Bau eines Kreisels an der Gehspitze vorgesehen? und die Summe 2017 für einen Kreisel am Bürgerzentrum?

Antwort:

Genauere Zeitangaben für die Reihenfolge Kreisverkehrsplätze sind u. a. in Abhängigkeit von der Entwicklung der OD Groß Karben zu sehen und werden erst im Lauf des Jahres 2014 konkretisiert..

Zu I-8010021 Bordstein absenkende Maßnahmen: Welche sind in Groß-Karben für 2014 geplant, siehe Prioritätenliste OB-GK?

Antwort:

Gehwegabsenkungen wurden in 2013 im Bereich Eis-Rei durchgeführt. Weitere Absenkungen werden bei dem Umbau der OD berücksichtigt.

Zu I-5030301 Ausstattung Spielplätze: Welche Maßnahmen sind für die Groß-Karbener Spielplätze (Hessenring, Röderweg, Am Ludwigsbrunnen, Im Haingraben) 2014 geplant? Speziell für den Spielplatz Hessenring ist Geld einzuplanen, da er im Rahmen der Nidda-Erlebnispunkte umgestaltet werden muss!

Antwort:

Die Mittelverteilung auf die einzelnen Spielplätze hängt von der derzeit in Arbeit befindlichen Spielplatzneukonzeption ab. Darüber werden die STV in 2014 zu entscheiden haben.

Zu I-8010043 Neugestaltung öffentlicher Plätze: Sind darin nur Kosten für die Gestaltung und Begrünung von Flächen enthalten und keine für den Umbau von Straßen und Fußwegen?

Antwort:

Grünflächen und Straßen- und Wegebau werden in dieser I-Nr. abgedeckt. (z.B. analog der bereits umgesetzten Kreuzung Burg-Gräfenröder/Ludwigstr. Pflanzinsel mit Geh- und Straßenpflasterung).

Zu I-4010301 Offener Bereich JUKUZ: Welche baulichen Maßnahmen sind für den offenen Bereich vorgesehen und welches Konzept liegt dem zu Grunde?

Antwort:

Hierzu werden den STV noch im 1. Quartal 2014 Unterlagen zur Verfügung gestellt. Aufgrund der nicht geklärten Lage bzgl. des Lokals (Weitervermietung ?) hat sich die Planung verzögert.

Zu I- ?????? : In welcher Position sind Kosten für die vom Ortsbeirat angeregten Parkplätze beim Friedhof Groß-Karben im Haingraben enthalten?

Antwort:

Unter der I-Nr I-3020303 müssten auch die gepl. Parkplätze am Friedhof abgerechnet werden. Hier ist noch Klärungsbedarf über den Umfang (Gestaltung, Standort, Anzahl, Verkehrsführung etc.).